

**ACTA DE LA REUNIÓ CELEBRADA PEL CONSELL D'ADMINISTRACIÓ DE LA  
SOCIETAT SERVEIS MUNICIPALS DE SANTANYÍ SOCIETAT DE RESPONSABILITAT  
LIMITADA UNIPERSONAL, DE DIA 11  
DE GENER DE 2021**

NUMERO: 197

HORA COMENÇAMENT: 09:30 hores en 1ª convocatòria

HORA FINALITZACIÓ: 10:30 hores

Lloc de celebració: Sala de plens de l'Ajuntament

**CONSELL D'ADMINISTRACIÓ**

**ASSISTENTS:**

**PRESIDENTA**

Sra. María Consolación Pons Monserrat  
Batlessa de l'Ajuntament de Santanyí

**CONSELLERS**

Sr. Joan Gaspar Aguiló Martínez  
Sra .Bàrbara Xamena Bordoy  
Sr. Antoni Matas Blanch  
Sr. Mateu Nadal Clar

**INTERVENTORA DE L'AJUNTAMENT DE SANTANYÍ**

Sra. Aina María Bonet Vidal

**SECRETARI ACCIDENTAL**

Sr. Guillermo Mascaro Llinás

**CONVIDATS:**

**GERENT DE SEMDESA**

Sr. Álvaro Solana Higuera

**CAP DE SERVEIS**

Sr. Juan Serra Pons

**TÈCNIC ECONÒMIC ADMINISTRATIU**

Sr. Javier Quesada Moya

**ORDRE DEL DIA**

1. Lectura i aprovació de l'acta anterior
2. Expedients de contractació: Resolució
  - 2.1 SU 12/20 SUBMINISTRAMENT DEL VESTUARI PER AL PERSONAL DE SEMDESA, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT, OFERTA ECONOMICAMENTE MES AVANTATJOSA I DIVERSOS CRITERIS D'ADJUDICACIÓ
  - 2.2 SU 11/20 CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE GASOIL PER ALS VEHICLES I MAQUINÀRIA DE SERVEIS MUNICIPALS DE SANTANYÍ, SLU, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE P3
3. Interposició recurs contenciós administratiu expedients d'IVA

## PUNT 1r Lectura i aprovació de l'acta anterior

Llegida l'acta del Consell d'Administració de data 9 de novembre de 2020, s'acorda per unanimitat la seva aprovació.

## PUNT 2on Expedients de contractació: Resolució

El Consell d'Administració aprova per unanimitat:

### **2.1 SU 12/20 SUBMINISTRAMENT DEL VESTUARI PER AI PERSONAL DE SEMDESA, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT, OFERTA ECONOMICAMENTE MES AVANTATJOSA I DIVERSOS CRITERIS D'ADJUDICACIÓ**

Segons l'acordat per la Mesa de Contractació a data 18 de setembre de 2020, una vegada analitzada la documentació administrativa i realitzat la valoració de las ofertes rebudes, d'acord als criteris avaluables mitjançant fórmula, i de forma automàtica, segons el següent desglossament:

RESUMEN		
		VALORACIÓ
DISTRIBUIDORA BALEAR DE UNIFORMES, S.L.	B07502354	100.00
ILLES UNIFORMS, S.L.	B57172082	87.04
DYRECO PALMA, S.L.	B07125537	86.64

Considerant l'informe del Tècnic Econòmic Administratiu, relatiu al requeriment de documentació prèvia a l'adjudicació.

S'acorda per unanimitat:

1. Adjudicar el contracte SU 12/20 SUBMINISTRAMENT DEL VESTUARI PER AI PERSONAL DE SEMDESA, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT, OFERTA ECONOMICAMENTE MES AVANTATJOSA I DIVERSOS CRITERIS D'ADJUDICACIÓ, a:

Empresari: DISTRIBUIDORA BALEAR DE UNIFORMES, S.L.  
DNI: B07502354

Despesa màxima:

Basat en preu referit a unitats d'execució o de temps i import total indeterminat, en què s'indiquen els preus màxims unitaris de licitació, així com el pressupost de despesa màxima indicativa que es preveu per al contracte. La despesa estarà condicionat per les necessitats reals de SEMDESA, que per tant, no resta obligada a dur a terme una determinada quantia d'unitats, ni a gastar la totalitat de l'import indicat. A més per tractar-se d'un import merament indicatiu, les necessitats reals podran determinar-ne un increment de la mateixa, en el cas, s'haurà de tramitar la corresponent modificació del contracte.

• Base	58.902,56
• IVA 21%	12.369,52
• TOTAL	<b><u>71.272,08</u></b>

Valor estimat del contracte:

El valor estimat del contracte comprèn a la quantia del pressupost net de licitació, multiplicat per la possible durada del contracte que és de QUATRE (4) anys, i la possibilitat d'una modificació de fins al 20%.

Despesa màxima	58.902,56
20% modificat	<u>11.780,51</u>
Total	70.683,07

D'acord a la oferta, els preus són d'acord amb els preus oferits per cada peça de vestir

Característiques valorades:

- Tres dies naturals per al lliurament de comandes de forma puntual
- Manteniment d'estoc mínim de l'30% de la comanda anual previst
- Arranjaments postvenda sense cost

2. Notificar al licitador d'aquesta resolució i ser publicada en la Plataforma de Contractació del Sector Públic, en el termini de 15 dies hàbils.

3 Es faculta al Gerent per a que procedeixi a la firma del contracte.

El contracte es signarà abans dels quinze dies hàbils següents a la data que se realitzi la notificació de l'adjudicació als licitadors, i si no es reben al·legacions.

El subministrament començarà el dia següent a la signatura del contracte.

## 2.2 SU 11/20 CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE GASOIL PER ALS VEHICLES I MAQUINÀRIA DE SERVEIS MUNICIPALS DE SANTANYÍ, SLU, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT

Segons l'acordat per la Mesa de Contractació a data 17 de desembre de 2020, una vegada analitzada la documentació administrativa i realitzat la valoració de las ofertes rebudes, segons el següent desglossament:

<b>LOT I -ESTACIÓ DE SERVEI- (MÍNIM ESTABLERT 3,000%)</b>		
<b>RESUM</b>		
	<b>% DESCOMPTE</b>	<b>PUNTUACIÓ</b>
SOLRED, S.A.	5,500	100,000
DISGASOIL, S.L.	4,000	72,727

<b>LOT II -DIPÒSIT- (MÍNIM ESTABLERT 5,250%)</b>		
<b>RESUM</b>		
	<b>% DESCOMPTE</b>	<b>PUNTUACIÓ</b>
FEBRER, S.A.	7,500	100,000

Considerant l'informe del Tècnic Econòmic Administratiu, relatiu al requeriment de documentació prèvia a l'adjudicació.

S'acorda per unanimitat:

1. Adjudicar el contracte SU 11/20 CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE GASOIL PER ALS VEHICLES I MAQUINÀRIA DE SERVEIS MUNICIPALS DE SANTANYÍ, LOT I ESTACIÓ DE SERVEI a:

Empresa: SOLRED, S.A.  
CIF: A079707345

Despesa màxima:

Basat en preu referit a unitats d'execució o de temps i import total indeterminat, en què s'indiquen els preus màxims unitaris de licitació, així com el pressupost de despesa màxima indicativa que es preveu per al contracte. La despesa estarà condicionat per les necessitats reals de SEMDESA, que per tant, no resta obligada a dur a terme una determinada quantia d'unitats, ni a gastar la totalitat de l'import indicat. A més per tractar-se d'un import merament indicatiu, les necessitats reals podran determinar-ne un increment de la mateixa, en el cas, s'haurà de tramitar la corresponent modificació del contracte.

• Base	18.181,82
• IVA 21%	<u>3.818,18</u>
• TOTAL	<u>22.000,00</u>

Valor estimat del contracte:

El valor estimat del contracte comprèn a la quantia del pressupost net de licitació, multiplicat per la possible durada del contracte que és de QUATRE (4) anys.

Despesa màxima	72.727,27
IVA	<u>15.272,73</u>
Total	<u>88.000,00</u>

D'acord a la oferta el percentatge de descompte a aplicar, segons el que indica el plec tècnic al llarg del contracte serà de:

5,500%

Notificar al licitador d'aquesta resolució i ser publicada en la Plataforma de Contractació del Sector Públic, en el termini de 15 dies hàbils.

Es faculta al Gerent per a que procedeixi a la firma del contracte.

El contracte es firmarà abans dels quinze dies hàbils següents a la data que se realitzi la notificació de l'adjudicació als licitadors, i si no es reben al·legacions.

El subministrament començarà el dia següent a la signatura del contracte.

2. Adjudicar el contracte SU 11/20 CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE GASOIL PER ALS VEHICLES I MAQUINÀRIA DE SERVEIS MUNICIPALS DE SANTANYÍ, LOT II DEPOSIT a:

Empresa: FEBRER, S.A.  
CIF: A07038441

Despesa màxima:

Basat en preu referit a unitats d'execució o de temps i import total indeterminat, en què s'indiquen els preus màxims unitaris de licitació, així com el pressupost de despesa màxima indicativa que es preveu per al contracte. La despesa estarà condicionat per les necessitats reals de SEMDESA, que per tant, no resta obligada a dur a terme una determinada quantia d'unitats, ni a gastar la totalitat de l'import indicat. A més per tractar-se d'un import merament indicatiu, les necessitats reals podran determinar-ne un increment de la mateixa, en el cas, s'haurà de tramitar la corresponent modificació del contracte.

• Base	39.669,42
• IVA 21%	<u>8.330,58</u>
• TOTAL	<u>48.000,00</u>

Valor estimat del contracte:

El valor estimat del contracte comprèn a la quantia del pressupost net de licitació, multiplicat per la possible durada del contracte que és de QUATRE (4) anys.

Despesa màxima	158.677,68
IVA	33.322,32
Total	<u>192.000,00</u>

D'acord a la oferta el percentatge de descompte a aplicar, segons el que indica el plec tècnic al llarg del contracte serà de:

7,500%

2. Notificar al licitador d'aquesta resolució i ser publicada en la Plataforma de Contractació del Sector Públic, en el termini de 15 dies hàbils.

3 Es faculta al Gerent per a que procedeixi a la firma del contracte.

El contracte es firmarà abans dels quinze dies hàbils següents a la data que se realitzi la notificació de l'adjudicació als licitadors, i si no es reben al·legacions.

El subministrament començarà el dia següent a la signatura del contracte o bé un cop hagi estat instal·lat el dipòsit de gasoil.

### **PUNT 3r Interposició recurs contenciós administratiu expedients d'IVA**

El Gerent resumeix els diversos contenciosos que SEMDESA té interposat davant el Tribunal Econòmic-Administratiu Regional de les Illes Balears per a la devolució de l'IVA suportat d'anys anteriors. Els advocats que vénen seguint aquests procediments s'han proposat altres vies d'actuació.

#### **3.1 IVA 2008, 2009 Y 2010**

El Consell d'Administració acorda per unanimitat, la impugnació en via contenciosa administrativa de la resolució dictada pel TRIBUNAL ECONÒMIC ADMINISTRATIU REGIONAL A LES ILLES BALEARS en data 27 de novembre de 2020, en el si dels expedients ACUMULATS 07-00094-20019; 07-00452-2019 i 0700453-2019; pel concepte d'IVA, EXERCICIS 2008, 2009 i 2010.

#### **3.2 IVA 2015 y 2016**

El Consell d'Administració acorda per unanimitat, interposar, de forma acumulada, recursos contenciosos-administratius procedents davant del Tribunal Superior de Justícia de Illes Balears enfront de les Resolucions dictades pel Tribunal Econòmic-Administratiu Regional de les Illes Balears amb números de reclamació 07- 00165-2019; 07-00166-2019; 07-00167-2019; 07-00168-2019; 07-00164-2019; 07-00487-2019; 07-00488-2019; 07-00489-2019, de data de sala 27 de novembre de 2020, a través de les quals s'han confirmat les desestimacions de les sol·licituds de rectificació amb devolució pel concepte tributari Impost sobre el Valor Afegit corresponent a tots els períodes de liquidació de els anys 2015 i 2016; i, si s'escau, els posteriors que procedeixin contra la desestimació dels mateixos fins que es dicti resolució ferma no susceptible d'ulterior recurs.

Seguidament i sense més assumptes que tractar i sent les 10:30 hores, la Presidenta dona per finalitzat el Consell d'Administració, aixecant la sessió.

Sra. María Consolación Pons Monserrat  
PRESIDENTA

  
Guillermo Mascaro Llinás  
SECRETARI ACCIDENTAL

